24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 02 de Dezembro de 2022.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9051/2021

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e a Fundação Hospital Maternidade São
Camilo

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9051/2021, a partir do dia 01/12/2022
até 31/12/2023, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo.
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022
PROCESSO Nº 2021-WD9TX
REGISTRO Nº 210461

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 977990

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9063/2021

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e a Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense

OBJETO: alteração das especificações do esterilizador
por métodos físicos/químicos, conforme o novo plano
de trabalho
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2022
PROCESSO Nº 2020-V5X8H
REGISTRO Nº 210569

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 977999

RESUMO DO 51º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: Manter inalteradas as metas quantitativas,
os recursos financeiros e os indicadores de qualidade
estabelecidos no 50º TA ao Contrato de Gestão n°
001/2012.
VALOR: R$ 121.696.546,92 (cento e vinte e um
milhões, seiscentos e noventa e seis mil, quinhentos e
quarenta e seis reais e noventa e dois centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2022 à 31
de maio de 2023.
PROCESSO 2022-M899P
RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde

Protocolo 978226

RESUMO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: INSTITUTO ACQUA - AÇÃO,
CIDADANIA, QUALIDADE URBANA E AMBIENTAL.

OBJETO: a) Manter inalteradas as Metas Assistenciais
estabelecidas no 8º Termo Aditivo; b) Manter
inalterados os recursos financeiros estabelecidos no 8º
Termo Aditivo; c) Manter inalterados os Indicadores

de Qualidade estabelecidas no 8º Termo Aditivo; d)
Manter inalterados os Indicadores Complementares
estabelecidos no 8º Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão nº 001/2021.

VALOR: R$ 66.964.646,16 (sessenta e seis milhões,
novecentos e sessenta e quatro mil, seiscentos e
quarenta e seis reais e dezesseis centavos).

VIGÊNCIA: 01/12/2022 A 31/05/2023.

PROCESSO Nº 2021-9B987

Vitória/ES, 01 de dezembro de 2022.

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde.

Protocolo 978307

RESUMO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 003/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
- SESA

CONTRATADA: FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO
EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA

OBJETOS: Manter inalteradas as metas assistenciais, os
indicadores de qualidade, indicadores complementares
e os recursos financeiros mensais pactuados no 6º
Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2020, para 01
dezembro de 2022 à 31 de maio de 2023.
VALOR: R$ 59.805.488,52 (cinquenta e nove
milhões, oitocentos e cinco mil, quatrocentos e
oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).
PRAZO DE VIGENCIA: 01 de dezembro de 2022 a 31
maio de 2023.
PROCESSO: Nº 2021-2JTMH
RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em Saúde

Protocolo 978368

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9019/2020

ENTIDADES CONVENENTES: Secretaria de Estado
da Saúde e o Hospital Materno Infantil Francisco de
Assis

OBJETO: alterar o montante total de recursos a serem
empregados na execução do TERMO DE FOMENTO
Nº 9019/2020 para R$ 1.224.195,32 (um milhão,
duzentos e vinte e quatro mil, cento e noventa e cinco
reais e trinta e dois centavos), devido a utilização
do saldo remanescente dos recursos, inclusive os
rendimentos da aplicação financeira, no valor de R$
30.235,32 (trinta mil, duzentos e trinta e cinco reais
e trinta e dois centavos), para aplicação no objeto da
parceria, conforme o plano de trabalho, que segue
anexo
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2022
PROCESSO Nº 2020-X2L2H
REGISTRO Nº 200113

RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 978589

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 1 de Dezembro de 2022 às 22:43:19 Código de Autenticação: 43555633

eloisajogaib
Realce